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*asqyrat financiare te vitit 2020
I TRAVAJ ENERGY SH.P.K.
VIPT L11823001A

.ek/Mije Lek/Miljon Lek
*asqyra e Pozicionit Financiar

WKTIVET

iktive afatshkurtra

Ajete monetare

nvestime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare

‘e drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tiera
Kapital i nenshkruar i papaguar

nventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar

hpenzime te shtyra

‘e arketueshme nga te ardhura te konstatuara

‘otali i aktiveve afatshkurtra

Jktive afatgjate

Jktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tityj te tjere te huadhenies
ktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Jktivet biologjike
Jktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Jktivet tatimore te shtyra
‘otali i aktiveve afatgjata

'OTALITAKTIVEVE

2

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
547,396 1,753,075
5,647,336 2,532,200
161,587 148,840
200,000,000 200,000,000
12,912,165

219,268,484 204,434,115
393,258,380 413,956,189
99,617,770 121,900,717
492,876,150 535,856,906
712,144,634 740,291,021




JETYRIMET DHE KAPITALI

Jetyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfivtezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
‘e pagueshme per shpenzime te konstatuara
‘e ardhura te shtyra
'rovizione
‘otali i detyrimeve afatshkurta

letyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfiytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
‘e pagueshme per shpenzime te konstatuara
‘e ardhura te shtyra
rovizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
letyrime tatimore te shtyra
‘otali i detyrimeve afatgjata

etyrime totale

.apitali dhe Rezervat
.apitali i nenshkruar
rimi i lidhur me kapitalin
ezerva rivleresimi
ezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
itimi/(humbja) e pashperndare
itimi/(humbja) e periudhes
otali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike
iteresa jo-kontrollues
otali i kapitalit

OTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

978,632 1,288,913
617,652 436,674
1,596,284 1,725,587
468,995,075 485,014,155
32,251,153 47,554,313
9,039,845 9,235,935
503,507 2,000,000
510,789,580 543,804,403
512,385,864 545,529,990
200,000,000 200,000,000
746,502 746,502
(5.985,471) (4,908,396)
4,997,739 (1,077.075)
199,758,770 194,761,031
199,758,770 194,761,031
712,144,634 740,291,021




Pasqyrat financiare te vitit 2020
STRAVAJ ENERGYSH.P.K.

NIPT L11823001A

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per qellimet e veta dhe e
kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore

Shpenzimet per pensionel

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aktiveve afatgjata *

njesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

hrenda grupit *

ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike
hrenda grupit *

Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e f'tmntf(humbjes) financiare nga pjesmarrjet

I'e tjera (pershkruaj)

Fitimi/(humbja) para tatimit

T'atimi mbi fitimin

Periudha

Periudha

Raportuese Para ardhese
77,968,879 70,940,125
(477,300) (14,500)
(5,077,800)
(2,134,187) (2,919,009)
(356,408) (487,483)
(43,249,442) (28,202,473)
(24,646,854) (34,549.475)
(2,106,949) (766,460)
4,997,739 (1,077,075)



Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

4,997,739

(1,077,075)

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa ele am’km ave g;f!heperﬁshrreae nga p,!esman jet

Totali -llfe ardhurave te t]era g]ltiieperfshlrese per perludhem‘wtm (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

4,997,739

(1,077,075)




Pasqyrat financiare te vitit 2020
STRAVAJ ENERGY SHPK

NIPT L11823001A

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas funksionit)

Periudha
Raportuese

Te ardhura te shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor 77,968,879
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2

Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3

Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit

Kosto e shitjeve (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimit)

Periudha
Para ardhese

70,940,125

Fitimi/(humbja) bruto 77,968,879

Shpenzime te shperndarjes (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresim (43,797,788)
Shpenzime administrative (perfshire shpenzime te amortizimit dhe zhvleresimi (2,490,595)
Te ardhura te tjera

Te ardhura te tjera te shfrytezimi

Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*

Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupit,

pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa

njesmarrese, pjese e aktiveve afatgjata

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngiashme nga njesi ekonomike

brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike

ku ka interesa pjesmarrese

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzimet financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (20,677.363)
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike

brenda grupit *

Shpenzime te ljera financiare (6,005,394)
Pjesa e fitimit/(humbjes) nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

70,940,125

(35,680,312)
(3,406,492)

(28,616,930)

(4,313,466)

Fitimi/(humbja) para tatimit 4,997,739
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

(1,077,075)

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 4,997,739

(1,077,075)

L}




Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:

Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesmarrjet

Te tjera (pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 0 0

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 4,997,739 (1,077,075)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues
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Pasqyrat financiare te vitit 2020

STRAVAJ ENERGY SH.P.K.

NIPT L11823001A

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 4,997,739
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate
Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme

Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret

Provizione per shpenzime

Shpenzime te konstatuara

Te ardhura te konstatuara

Te tjera (pershkruaj)

Te tjera (pershkruaj)

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje

Interesa te fituara

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit

Periudha
Para ardhese

(1,077,075)

Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 2,339,484 81,581,140

Renie/(Rritje) ne inventar

Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme

Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit (210,267) (2,397,002)
Te tjera (pershkruaj) (13,931,882) (32,660,554)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit (6,804,926) 45,446,509

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara




Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara 16,334,852
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave (32,580,000)
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Interes i paguar 5,599,247 (28,616,930)

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 5,599,247 (44,862,078)
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to (1,205,679) 584,431

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 1,753,075 1,168,644

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 547,396 1,753,075




Pasqyrat financiare te vitit 2020

STRAVAJ ENERGY

NIPT L11823001A

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda direkite)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

T'e arketuara nga te drejtat e arketueshme

Te paguara per detyrime e pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
[nteres i paguar

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar

e tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Dividende te paguar

I'e tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha
Raportuese

83,920,624
(2,186,735)

(52,385,747)

Periudha
Para ardhese

81,581,140
(2,397,002)

(66,317,629)

(28.616.930)

(4,241,386) (15,750,421)
0 0
3,035,707 16,334,852
3,035,707 16,334,852
(1,205,679) 584,431
1,753,075 1,168,644
547,396 1,753,075




